
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PU)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 1    
del Registro     
 
Data 13/01/2021         

  
 
OGGETTO: 
 
 

   
Proroga incarico revisore dei conti. 

  
L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di gennaio alle ore 12.00               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                         Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                                - Sindaco                     X      
     Formoso Francesco            - Vicesindaco                          X                                 
     Morelli Paolo                             -  Assessore                 X                                                                
       
 
con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PU)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

                               PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 

proposta: “Proroga incarico revisore dei conti .” 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 17/02/2018, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato nominato Revisore dei Conti del Comune di Sassofeltrio, per 
il periodo 13/01/2018 – 13/01/2021 il Sig. Enzo Casadidio; 
 

Dato atto che, ad oggi, la Prefettura di Pesaro e Urbino non ha trasmesso il verbale del 
procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di revisione 
economico finanziario del Comune di Sassofeltrio; 
 

Richiamata la Circolare FL 7/2012 del Ministero dell’Interno, in particolare il punto 3), 
dove si precisa che all’Organo di revisione economico-finanziaria si applicano le norme relative 
alla proroga degli organi amministrativi, per cui allo scadere della durata in carica di tre anni, per 
tale organo opera l’istituto della cosiddetta “prorogatio” per un periodo di 45 giorni; 
 

Considerato che l’Ente deve approvare il Bilancio di Previsione 2021/2023, il cui termine è 
fissato al 31/01/2021, per cui si rende opportuno procedere ad una proroga dell’incarico del 
Revisore dei Conti uscente per non più di giorni 45 a far data dal 14/01/2021 (scadenza 
13/01/2021) e fino al 27/02/2021 onde consentire all’ente, in collaborazione con il revisore 
uscente, di predisporre sulla base di consolidati elementi conoscitivi dell’ampia documentazione 
contabile di cui trattasi, tutti gli atti e le relazioni propedeutiche all’approvazione del Bilancio di 
previsione 2021/2023 entro i termini previsti dalla vigente normativa; 

Visto l’art. 235 del D.Leg.vo 267/2000; 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 

del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 
Visto il D.Leg.vo n. 267/2000; 

 
P R O P O N E 

 
1) Di ritenere quanto in premessa facente parte sostanziale ed integrante della presente 

proposta di deliberazione; 
2) Di prorogare per altri 45 giorni l’incarico di Revisore Unico dei Conti al Sig. Enzo 

Casadidio, dal 14/01/2021 al 27/02/2021; 
3) Di comunicare copia della presente alla Prefettura di Pesaro e Urbino.                          
                       

************************** 
  


